
                                                                      TJ Dobřany, z.s.  

                                             Sídlo:   Tyršova 728,  334 41  Dobřany 

                                                  IČ:   182 40 151 

                          bankovní spojení:   0725277349/0800 ČS, a.s. 

 

v Dobřanech dne: 05.10.2021 

 

Zápis a usnesení Valné hromady TJ Dobřany, z.s. 

konané dne 01.10.2021  

Pořad zasedání:  

 

1) Zahájení  

2) Schválení pořadu Valné hromady  

3) Volba pracovního předsednictva, volba Mandátové a Návrhové komise 

4) Zpráva Mandátové komise  

5) Schválení Jednacího řádu  

6) Zpráva předsedy TJ o činnosti TJ za rok 2020 

7) Zpráva hospodáře TJ o hospodaření TJ za rok 2020 

8) Zpráva Kontrolní komise 

9) Schválení výše a splatnosti členských příspěvků 

10) Informace o činnosti jednotlivých oddílů (nad rámec informací uvedených ve VZ) 

11) Diskuze 

12) Vystoupení hostů  

13) Schválení usnesení Valné hromady TJ Dobřany, z.s.  

14) Závěr  

 

 

Zasedání Valné hromady TJ Dobřany, z.s. (dále jen TJ) bylo svoláno předsedou TJ dne 

07.09.2021 zasláním pozvánky na e-mailové adresy členů Výkonného výboru TJ a rovněž tak 

členů Kontrolní komise TJ.   

 

Zasedání Valné hromady TJ zahájil předseda TJ Mgr. Luděk Reitšpies, který zasedání Valné 

hromady TJ taktéž předsedal.  

 

Po zahájení Valné hromady TJ a uvítání delegátů s hlasem rozhodujícím, a taktéž hostů, 

vyzval předseda TJ přítomné k uctění památky zesnulého předchozího předsedy TJ pana 

Karla Havlíka. 
 

Přivítání a úvodnímu slovu předsedy TJ následovalo schválení pořadu Valné hromady. 

Následně došlo k volbě pracovního předsednictva, Mandátové a Návrhové komise v níže 

uvedeném složení.  

 

Pracovní předsednictvo: Mgr. Luděk Reitšpies (předseda pracovního předsednictva), 

MUDr. Svatopluk Kováč, pan Jakub Kraus, DiS.  

 



Mandátová komise: Ing. Josef Malý st., Rostislav Štych, Jiří Blažek  

 

Návrhová komise: funkci návrhové komise plnilo pracovní předsednictvo   

 

Po volbě pracovních orgánů Valné hromady TJ byla přednesena zpráva Mandátové komise, 

ze které vyplynulo, že Valné hromady TJ se zúčastnilo celkem 40 z celkových 45 delegátů 

s právem rozhodujícím, tj. 88,8 % a Valná hromada TJ tak byla usnášeníschopná.  

 

Zprávě Mandátové komise následovalo schválení Jednacího řádu Valné hromady. Dalším 

bodem Valné hromady TJ byla Zpráva předsedy TJ o činnosti TJ za rok 2020. Předseda TJ 

přítomné informoval zejména o:  

 

- Splnění úkolů uložených VH 2020, jejichž byl nositelem předseda TJ  

➢ vklad listin (usnesení z VH 2020, účetní závěrky, Výroční zpráva) do sbírky 

listin vedené Krajským soudem v Plzni 

➢ zápis údajů do Evidence o skutečných majitelích 

- Pandemie  

➢ Velmi negativní vliv na sportovní činnost – dlouhodobé soutěže 

přerušeny/zrušeny, trénink omezen, snaha o návrat dětí ke sportu  

➢ vrácení části dotace poskytnuté z GTD města Dobřany – 418.000 Kč (energie, 

nájmy) 

- Rekonstrukce Sokolovny: březen/prosinec, investiční dotace MŠMT 4,729 mil. Kč, 

zbývající náklady na rekonstrukci hradilo město Dobřany  

➢ Posledním sportovním areálem před rekonstrukcí – areál Džungle  

- Volební VH Plzeňské sportovní unie (dále jen ,,PSU‘‘)  

➢ velmi malá účast delegátů (cca 12%),  

➢ úprava stanov, změna st. orgánu (individuální st. orgán na kolektivní (VV)),  

➢ nezájem sdružených subjektů o činnost PSU – vedení PSU nikterak neřeší  

➢ členské příspěvky 1 Kč za každého člena  

- VH ČUS 6/2021 

➢ Podhodnocené financování sportu. Požadavek na poskytnutí financí jako na 

kulturu, a to do roku 2025 (sport cca 7,5 mld X kultura cca 15,85 mld) 

➢ Výzva ČUS politikům:  

▪ Finance jako do kultury 

▪ Na všech stupních školního základního školního vzdělání + 2 hod. 

TV/týden  

▪ Otevření státního fondu na obnovu sportovní infrastruktury 

▪ Pobídka státu privátním subjektům k vyšší podpoře sportu 

Zprávě předsedy TJ o činnosti TJ za rok 2020 následovaly Zpráva hospodáře TJ o 

hospodaření TJ za rok 2020 a Zpráva Kontrolní komise TJ za rok 2020. V rámci revize 

pokladních zůstatků byly Kontrolní komisí zjištěny konkrétní nedostatky. Způsob jejich 

řešení a lhůta pro jejich odstranění budou projednány na listopadové schůzi VV TJ.  

 

Po zprávě předsedy TJ o činnosti TJ za rok 2020 následovalo schválení výše a splatnosti 

členských příspěvků.  

 

Výše uvedený pořad pokračoval diskuzí delegátů s právem rozhodujícím.  

 



Na závěr Valné hromady TJ byl přednesen návrh Usnesení Valné hromady. Valná hromada 

TJ se při svém zasedání řídila v plném rozsahu shora uvedeným pořadem, přičemž přijala níže 

uvedené Usnesení:  

 

Valná hromada TJ Dobřany, z.s., jakožto nejvyšší orgán TJ, na 

základě přednesených návrhů, zpráv a diskuzních příspěvků svým   

u s n e s e n í m 

1. SCHVALUJE 

 

a) Jednací řád TJ 

b) Členské příspěvky pro rok 2021 ve výši 100 Kč za každého člena TJ ve věku do 18 let a 

500 Kč za každého člena TJ staršího 18 let (členové, kteří věku 18 let dovrší v roce 2021), 

přičemž 400 Kč z této částky bude poskytnuto oddílům z rozpočtu TJ jako dotace na jejich 

činnost. Současně schvaluje splatnost členských příspěvků, a to v termínu do 31.10.2021.  

c) Výsledek hospodaření za rok 2020 a rozpočet na rok 2021. 

 

 

2. BERE NA VĚDOMÍ 

 

a) Zprávu Mandátové komise  

b) Zprávu předsedy TJ o činnosti TJ za rok 2020 

c) Zprávu Kontrolní komise TJ za rok 2020 

d) Veškeré diskusní příspěvky  

e) Zprávy zástupců jednotlivých oddílů 

 

3. UKLÁDÁ  

 

3.1. Výkonnému výboru TJ 

 

a) Vynaložit maximální úsilí směřující k rozvoji TJ a její ekonomické stabilitě 

b) S finančními prostředky a majetkem TJ nakládat s náležitou péčí a s důrazem na maximální 

efektivitu a hospodárnost 

c) Pravidelně sledovat činnost jednotlivých oddílů 

d) Dle zásad uvedených ve Stanovách TJ se pravidelně scházet na schůzích Výkonného 

výboru TJ  

e) Spolupracovat v maximální možné míře s představiteli města Dobřany či dalších institucí 

 

3.2. Všem členům TJ a sdruženým oddílům 

 

a) Vzorně reprezentovat TJ a město Dobřany při sportovních soutěžích a dlouhodobé soutěže 

řádně dokončit s co nejlepším umístěním 

b) Pravidelně vhodným způsobem zveřejňovat výsledky a informace o činnosti oddílu 

v periodikách, zejména pak v Dobřanských listech 

c) Každý měsíc na schůzi Výkonného výboru TJ, prostřednictvím svého zástupce, informovat 

Výkonný výbor TJ o dosažených výsledcích a činnosti, vznášet své požadavky  



d) Řádně vést pokladní knihy oddílů a nakládat s účetními doklady v souladu s platnými 

právními předpisy a směrnicemi TJ.  

 

4. POVĚŘUJE 

 

Předsedu Tělovýchovné jednoty Mgr. Luďka Reitšpiese  

• podáním návrhu na vklad rozhodných listin a dokumentů do veřejného rejstříku vedeného 

Krajským soudem v Plzni  

 

Před tím, než bylo Usnesení Valné hromady TJ bylo hlasitě přečteno, došlo k odchodu           

1 delegáta s hlasem rozhodujícím. Usnesení Valné hromady TJ bylo přijato delegáty Valné 

hromady TJ s hlasem rozhodujícím s níže uvedeným výsledkem hlasování 

 

PRO 39 delegátů                 PROTI 0 delegátů           ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ 0 delegátů    

 

 

 

 

 

 

 

 

zapsal: Mgr. Luděk Reitšpies                                                 ověřil: pan Jakub Kraus, DiS.   

             předseda TJ Dobřany, z.s.                                         tajemník TJ Dobřany, z.s.   


